АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2019                                                                                                              № 176а
О внесении изменений в постановление
 администрации сельского поселения
от 25.09.2015   № 570 «Об утверждении
муниципальной  программы «Развитие
муниципальной  службы в муниципальном

образовании Ковардицкое на 2016-2021годы»
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  от 18.08.2015 № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района, п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в постановление администрации Ковардицкого сельского поселения от 25.09.2015 № 570 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое на 2016-2020 годы» следующие изменения:

       1.2.  В разделе  «Паспорт муниципальной программы»:
- в пункте «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам»:
по строке «Общий объем финансирования»  цифры «66169,34»  заменить цифрами «66496,94»;
по строке «2019 год» цифры «11677,4» заменить цифрами «12005,0»;

       1.3. Таблицу  3 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое на 2016-2021 годы»  раздела  4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
       1.4. Таблицу  4 «ПЛАН реализации  муниципальной программы»  раздела  9 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                       заместителя Главы администрации муниципального образования А.В. Григорьеву.

      3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

	Глава  администрации
муниципального образования

	                 В.В.Данилов

ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Ковардицкое

	Наименование
муниципальной программы  муниципального образования Ковардицкое
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое на 2016-2021 годы

	Наименование, номер и дата нормативного акта администрации Владимирской области, которым утверждена соответствующая по целям государственная программа Владимирской области
	Постановление администрации Владимирской области от 19.08.2016 N 729 «Об утверждении государственной программы Владимирской области "Развитие государственной гражданской службы Владимирской области и муниципальной службы во Владимирской области на 2017-2022 годы"»

	Ответственный исполнитель программы
	Заместитель Главы администрации муниципального образования Ковардицкое А.В. Григорьева

	Соисполнители программы (подпрограмм)
	Администрация муниципального образования Ковардицкое

	Участники программы

	Подпрограммы  программы

	Подпрограммы отсутствуют

	Цели программы

	Создание условий для развития муниципальной службы, повышения квалификации, подготовки и переподготовки кадров

	Задачи  программы

	 1.Функционирование администрации муниципального образования Ковардицкое. 2.Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений муниципального образования Ковардицкое.

3.Оплата муниципальной пенсии лицам, ранее замещавшим муниципальные должности.

4.Периодическая печать и издательства.

	Целевые индикаторы
и показатели   программы
	1. Количество нормативных муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы соответствующих действующему законодательству РФ и Владимирской области
2. Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации от общего количества муниципальных служащих в администрации
3. Количество нормативных правовых актов по вопросам муниципальной службы размещенных на официальном сайте муниципального образования

4. Обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое транспортными средствами;

5. Обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое материально-техническими средствами:

6. Отсутствие аварийных ситуаций в зданиях и помещениях администрации (ежегодно -0)
7.Отсутствие задолженности по заработной плате

	Этапы и сроки  реализации
программы
	Один этап: 2016 – 2021 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограммы), в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования составляет                  66496,94 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2016 год – 9 382,04 тыс. рублей

2017 год – 10 128,5 тыс. рублей

2018 год – 11 318,6 тыс. рублей

2019 год – 12005,0 тыс. рублей

2020 год – 11 831,4 тыс. рублей

2021 год – 11 831,4 тыс. рублей

	Ожидаемые  результаты
реализации  программы

	1. Количество нормативных муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы приведенных в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Владимирской области – 100%.
2. Повышение  квалификации  работников администрации муниципального образования.

3. Реализация антикоррупционных мероприятий на муниципальной службе.
4. Доля сотрудников, обеспеченных транспортными средствами, по отношению к общему числу сотрудников, подавших заявки на транспортные средства – 100%.

5. Доля сотрудников, обеспеченных материально- техническими средствами, по отношению к общему числу сотрудников -100%.

6. Отсутствие аварийных ситуаций в зданиях и помещениях администрации.

7. Отсутствие задолженности по заработной плате.

Приложение № 1

к постановлению администрации

 муниципального образования

от 13.05.2019 № 176а
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое  на 2016 -2021 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия,

 главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.рублей) по годам реализации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	за весь период реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое

 на 2016-2021 годы»
	Всего по программе

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	9382,04
	10128,5
	11318,6
	12005,0
	11831,4
	11831,4
	66496,94

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	05 0 00 00000
	х
	Местный бюджет
	9382,04
	10128,5
	11318,6
	12005,0
	11831,4
	11831,4
	66496,94

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 «Организация освещения нормативных правовых актов муниципального образования в средствах массовой информации»
	Всего по мероприятию 1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	464,0
	307,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1971,0

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	1202
	05 0 01 00000
	х
	Местный бюджет
	464,0
	307,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1971,0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1 «Расходы на периодическую печать и издательства»
	Всего по мероприятию 1.1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	464,0
	307,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1971,0

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	1202
	05 0 01 22030
	200
	Местный бюджет
	464,0
	307,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1971,0

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	Всего по мероприятию 2

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	8918,04
	9821,5
	11018,6
	11705,0
	11531,4
	11531,4
	64526,14

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	05 0 02 00000
	х
	Местный бюджет
	8918,04
	9821,5
	11018,6
	11705,0
	11531,4
	11531,4
	64526,14

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	Всего по мероприятию 2.1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	5464,1
	6089,6
	6662,8
	7457,7
	7457,7
	7457,7
	40589,6

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	05 0 02 Ц0590
	100
	Местный бюджет
	5464,1
	6089,6
	6662,8
	7457,7
	7457,7
	7457,7
	40589,6

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Всего
	2539,34
	2632,1
	2687,1
	3049,30
	3049,30
	3049,30
	17006,44

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	05 0 02 Ц0590
	200
	Местный бюджет
	2539,34
	2632,1
	2687,1
	3049,30
	3049,30
	3049,30
	17006,44

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Всего
	914,6
	1099,8
	1475,5
	870,40
	1024,40
	1024,40
	6409,1

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	05 0 02 Ц0590
	800
	Местный бюджет
	914,6
	1099,8
	1475,5
	870,40
	1024,40
	1024,40
	6409,1

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3. «Расходы на поощрение старост»
	Всего по мероприятию 3

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	193,2
	0
	0
	0
	193,2

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	05 0 03 22010
	х
	Местный бюджет
	0
	0
	193,2
	0
	0
	0
	193,2

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1 «Расходы на поощрение старост сельских населенных пунктов за активное участие в оказании содействия    администрации муниципального образования Ковардицкое, в том числе:

 - подписка на газету «Владимирские ведомости» для 30 сельских старост;  материальное поощрение сельских старост»

	Всего по мероприятию 3.1

Ответственный исполнитель программы

Григорьева А.В.

Соисполнитель Администрация муниципального образования Ковардицкое

	х
	х
	х
	х
	Всего
	0
	0
	193,2
	0
	0
	0
	193,2

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	403
	0113
	05 0 03 22010
	200
	Местный бюджет
	0
	0
	99,67770
	0
	0
	0
	99,67770

	403
	0113
	05 0 03 22010
	300
	Местный бюджет
	0
	0
	93,52230
	0
	0
	0
	93,52230

	х
	х
	х
	х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0
	0

	0

Приложение № 2

к постановлению администрации

 муниципального образования

от 13.05.2019 № 176,а
ПЛАН

реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1 «Организация освещения нормативных правовых актов муниципального образования в средствах массовой информации»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021
	Местный бюджет
	1971,0

	Мероприятие 1.1 «Расходы на периодическую печать и издательства»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021
	Местный бюджет
	1971,0

	Основное мероприятие 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021
	Местный бюджет
	64526,14

	Мероприятие 2.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021
	Местный бюджет
	64005,14

	403 0113 05002Ц0590 100

	40589,6

	403 0113 05002Ц0590 200

	17006,44

	403 0113 05002Ц0590 800

	6409,1

	Основное мероприятие 3. «Расходы на поощрение старост»
	Григорьева А.В.
	2016
	2021
	Местный бюджет
	193,2

	Мероприятие 3.1 «Расходы на поощрение старост сельских населенных пунктов за активное участие в оказании содействия администрации муниципального образования Ковардицкое, в том числе:

 - подписка на газету «Владимирские ведомости» для 30 сельских старост;  материальное поощрение сельских старост»

	Григорьева А.В.
	2016
	2021
	Местный бюджет
	193,2

	403 0113 0500322010 200

	99,67770

	403 0113 0500322010 300

	93,52230

Пояснительная записка
к постановлению администрации муниципального образования от  13.05.2019 № 176 а «О внесении изменений в постановление администрации  от 25.09.2015  №  570   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое  на 2016 -2021 годы»
1. В  пункт «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, в том числе по источникам финансирования» раздела «Паспорт муниципальной программы» внести следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Срок испол-нения
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс. руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Общий объем финансирования мероприятий Программы
	2016-2021
	66169,34
	+327,8
	66496,94
	Уточнение бюджета

	2019
	11677,4
	+327,8
	12005,0

2.  В Таблицу 3  «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы ««Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое  на 2016 -2021 годы»» раздела 4. «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Срок испол-нения
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб.)
	Примечание

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое

 на 2016-2021 годы»
	2016-2021
всего
	66496,94
	+327,8
	66496,94
	Уточнение бюджета

	2019
	   11677,4
	+327,8
	12005,0

	Основное мероприятие 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	2016-2019
	64198,34
	+327,8
	64526,14

	2019
	11377,40
	+327,8
	11705,2

2.  В Таблицу 4 «ПЛАН реализации муниципальной программы»

 «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое  на 2016 -2021 годы»» раздела 4. «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Срок испол-нения
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб.)

	Основное мероприятие 2 «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
	2016-2019

	64198,34
	+327,8
	64526,14

Зам. Главы администрации

муниципального образования                                                     А.В. Григорьева
13.05.2019г
ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации муниципального образования

	А. В. Григорьева

Готовил:

     Шаталова О.Г. Заведующий отделом МКУ «АХЦ МО Ковардицкое Муромского района»,  13.05.2019
     Разослать:

1. В дело-1 экз.

                  2. Финансовое управление -1 экз.